
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  140 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO SCANNER DOCUMENTALE PER I SERVIZI 
DEMOGRAFICI - MEPA - MR SERVICE SRL - COD. CIG 
BA66B8F340

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/02/2026

 146

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/02/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 140 DEL 16/02/2026 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SCANNER DOCUMENTALE PER I SERVIZI DEMOGRAFICI - MEPA - MR SERVICE SRL - 

COD. CIG BA66B8F340 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

 

CIG BA66B8F340 
 

PREMESSO CHE 

 

• l’Ufficio Anagrafe e Stato Civile gestisce un rilevante flusso documentale connesso, in 

particolare, alle pratiche di matrimonio, morte, di acquisizione della cittadinanza e, più in generale, 

alle attività amministrative dell’Area; 

• al fine di migliorare l’efficienza operativa, la digitalizzazione degli atti e la corretta gestione 

documentale, risulta necessario dotare l’Ufficio di uno scanner documentale dedicato; 

• l’acquisto dello scanner consente di agevolare la raccolta, l’archiviazione e la consultazione della 

documentazione, in coerenza con i principi di digitalizzazione dell’azione amministrativa; 

 

CONSIDERATO CHE 

• sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è presente un prodotto idoneo alle   

esigenze dell’Ente, come da scheda prodotto individuata con n. di ordine 8947533 del 06/02/2026, per 

un importo pari a € 576,89 oltre IVA, per un valore totale di € 703,81, distribuito dalla Ditta MR 

SERVICE SRL, con sede in Largo di Villa Bianca 10, 00199 – Roma, P.IVA 12479491008; 

• l’importo dell’acquisto risulta inferiore alla soglia prevista per l’affidamento diretto; 

• l’acquisto tramite MEPA garantisce il rispetto dei principi di economicità, efficacia, trasparenza e 

concorrenza; 

 

DATO ATTO CHE 

• l’affidamento verrà perfezionato mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MEPA; 

 

• la spesa trova copertura finanziaria al seguente capitolo: Cap 1820, 2026, c.p.c.: U.1.03.01.02.006, 

Acquisti vari C.E.D. del bilancio provvisorio 2026, gestione competenza; 

 

ACCERTATA 

 

la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), ed in particolare: 

• l’art. 17, relativo alla determinazione a contrarre in forma semplificata; 



DETERMINAZIONE N. 140 DEL 16/02/2026 

 

 

• l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 

140.000,00; 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale); 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2026-2028; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2026-2028;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 con cui è stato approvato il PEG 2026 - 

dotazione finanziaria; 

D E T E R M I N A 

1. di procedere all’acquisto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. 36/2023, di uno scanner documentale destinato all’Ufficio Anagrafe e Stato Civile, tramite 

Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), distribuito dalla Ditta MR SERVICE SRL, con sede in Largo di Villa Bianca 10, 00199 – 

Roma, P.IVA 12479491008, ordine identificato con ID n. 8947533 del 06/02/2026; 

 

2. di approvare la spesa di € 576,89 oltre IVA, come da scheda prodotto presente sul MEPA, ritenuta 

congrua e rispondente alle esigenze dell’Ente; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 703,81 IVA compresa, con imputazione al Cap 1820, 

2026, c.p.c.: U.1.03.01.02.006, Acquisti vari C.E.D., del bilancio provvisorio 2026, gestione 

competenza; 

 

4. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31 dicembre 2026 ed il 

pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

5. di dare atto che l’affidamento sarà formalizzato mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sulla 

piattaforma MEPA; 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

8. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza commerciale; 

 

9.di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 
STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 



DETERMINAZIONE N. 140 DEL 16/02/2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1452206

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 06/02/2026 10:30

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8947533

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI BUSTO GAROLFOEnte acquirente

Ufficio Area Risorse Strumentali

00873100150Codice fiscale

S2S17RCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Piazza Armando Diaz 1

Città 20020 - BUSTO GAROLFO(MI)

Recapito telefonico 0331562024

Email FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.IT

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206

MR SERVICE SRLSoggetto contraente

MR SERVICE SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

00199 - ROMA(RM)Città

0656568123

Indirizzo sede

12479491008

Ragione sociale

SRL

INFO@MRSERVICEROMA.ITEmail

LARGO DI VILLA BIANCA 10

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

MRB11B23740
1

SCANNER DOCUMENTALE
Epson FastFoto FF-680W

€ 576,89/pezzo 1 22 % € 576,89

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 703,81Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 126,92

€ 576,89

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206

Codice articolo produttore: B11B237401 - Nome commerciale: SCANNER DOCUMENTALE Epson FastFoto FF-
680W - Descrizione tecnica: Scanner - protocollatore - Risoluzione ottica (HxV): 600x600 dpi - USB - Formato
massimo di scansione: A4 - CPV: 30216110-0 - Prezzo: 576,89 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: MRB11B237401 - Immagine: s21224282.1.jpg - Marca dello
scanner: Epson - Tempo di consegna: 3 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo -
Disponibilità minima garantita: 10 pezzo - Garanzia: produttore 1 anni - Assistenza prevista: SI - Tipologia di
assistenza: produttore - Allegato: mr.pdf - Note: PER QUALSIASI INFORMAZIONE POTETE CONTATTARCI ALLO
0656568123 O VIA MAIL A INFO@MRSERVICEROMA.IT - Tipo contratto: acquisto - Tipologia scanner: protocollatore
- Risoluzione ottica (HxV): 600x600 dpi - Velocità di scansione: 45 ppm - Formato massimo di scansione: A4 -
Connettività: USB - Codice CPV: 30216110-0: Scanner per uso informatico

SCANNER DOCUMENTALE Epson FastFoto FF-680W

MRB11B237401

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

1793 - Scanner (acquisto)

ARTICOLO PRINCIPALE

Macchine per ufficio-Mepa Beni

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1452206 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8947533


		2026-02-12T14:37:12+0000
	Consip S.p.A.
	docid:68fc1c0677155eb038627911ce66454c7381f88229ed65a3faf902aa59fd520a


		2026-02-18T09:12:33+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




